
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Martes 28 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 4845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

3699 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Producción, integración y validación de
elementos mecánicos, electrónicos y software para las cámaras de los
telescopios LST-2, LST-3 y LST-4 . Expediente: LIC-19-008.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 38635000 (Telescopios).
4.2) CPV Lote 1: 38635000 (Telescopios).
4.3) CPV Lote 2: 38635000 (Telescopios).
4.4) CPV Lote 3: 38635000 (Telescopios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES707.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES707.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES707.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES707.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Producción, integración y validación de elementos
mecánicos, electrónicos y software para las cámaras de los telescopios LST-
2, LST-3 y LST-4 .

6.2) Lote 1: Suministro e integración de sistemas mecánicos para las cámaras.
6.3) Lote 2: Sistemas electrónicos e integración electrónica de las cámaras.
6.4) Lote 3: Software de control de las cámaras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Martes 28 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 4846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.1) Oferta económica (Ponderación: 42.5%).
9.2) Reducción de los plazos de entrega (Ponderación: 15%).
9.3) Calidad técnica de la propuesta presentada (Ponderación: 32.5%).
9.4) Calidad técnica del equipo profesional (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1)  Nombre:  LARGEST  CAMERAS  24  UNIÓN  TEMPORAL  DE
EMPRESAS, LEY 18/1.982" abreviadamente "LARGEST CAMERAS 24
UTE.

12.2.2) Número de identificación fiscal: U67532820.
12.2.3) Dirección: Bellaterra, IFAE edificio Cn, Campus Universitat Autònoma

de Barcelona.
12.2.4) Localidad: Barcelona.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.600.000,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.600.000,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.600.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Proyecto “Los cuatro Large Size Telescope (LST) del CTA-Norte en el ORM” de
acuerdo con la información publicada en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-558585. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 108-262742. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-558585. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de junio de
2019).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Martes 28 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 4847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
36

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17.4) ID: 2020/S 013-025815. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (20
de enero de 2020).

17.5) ID: 2020-724787. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de
enero de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de enero de 2020.

La Laguna, 23 de enero de 2020.- El Director, Rafael Rebolo López.
ID: A200003855-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-27T17:11:41+0100




